
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS 

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO  

 

EDITAL Nº 002/2018 - SEARH/SEJUC/RN  

 
O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público regido pelo Edital 
nº 001/2017 – SEARH/SEJUC/RN para provimento de vagas para Agente 
Penitenciário – Nível I, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 
1. Divulgar o resultado definitivo, em caráter sub judice, do Teste de Aptidão Física, em cumprimento à 

decisão judicial proferida nos autos do Processo de nº. 2017.013715-8, Agravo de Instrumento com 
Suspensividade, em trâmite perante a 1ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do Rio Grande do Norte. 

 

a. As respostas aos recursos interpostos contra o resultado preliminar serão apresentadas 

individualmente aos candidatos recorrentes, através do correio eletrônico informado no ato da 

inscrição no concurso. 

 
2. Incluir no resultado final de que trata o Edital nº 007/2017 - SEARH/SEJUC/RN, de 12 de setembro 
de 2017, em caráter sub judice, os candidatos alcançados pela decisão judicial supramencionada e 
aprovados no Teste de Aptidão Física sub judice, nos termos do Anexo Único deste Edital. 

 

Natal/RN, 21 de fevereiro de 2018. 
 

Werbert Benigno de Oliveira Moura 
Presidente da Comissão Especial do Concurso Público



ANEXO ÚNICO 
 

Cargo Inscrição Nome do candidato 
Prova 

Objetiva 

Teste de 

Aptidão 

Física 

Avaliação de 

Aptidão 

Psicológica 

Vocacionada 

Exame 

Toxicológico 

Investigação 

Social 
Classificação 

Geral 
Classificação 

PcD 

AGENTE PENITENCIÁRIO NÍVEL I - FEMININO 800000391 Andrea Jussara De Souza 65 Apto Recomendado Não Recomendado Indicado - - 

AGENTE PENITENCIÁRIO NÍVEL I - FEMININO 800009026 Edilma Nascimento Barbosa 59 Apto Recomendado Recomendado Indicado 297º 2º 

AGENTE PENITENCIÁRIO NÍVEL I - FEMININO 800020123 Gorgiane Venceslau De Oliveira  55 Apto Recomendado Recomendado Indicado 300º 5º 

AGENTE PENITENCIÁRIO NÍVEL I - MASCULINO 800001335 Alison Jose Felix Sobrinho 64 Apto Recomendado Recomendado Indicado 993º 16º 

AGENTE PENITENCIÁRIO NÍVEL I - MASCULINO 800005901 Claudio Jose Maia Pereira Junior 54 Apto Recomendado Recomendado Indicado 1008º 31º 

AGENTE PENITENCIÁRIO NÍVEL I - MASCULINO 800014564 Gilberto Oliveira Da Silva Junior 58 Apto Recomendado Recomendado Indicado 1004º 27º 

AGENTE PENITENCIÁRIO NÍVEL I - MASCULINO 800001916 Izaias Rodrigues Ferreira 71 Apto Recomendado Recomendado Indicado 695º 6º 

AGENTE PENITENCIÁRIO NÍVEL I - MASCULINO 800000803 Márcio Beserra Da Costa 64 Apto Recomendado Recomendado Indicado 994º 17º 

AGENTE PENITENCIÁRIO NÍVEL I - MASCULINO 800007988 Reinaldo Paiva Galvão 59 Apto Recomendado Recomendado Indicado 1002º 25º 

 


